
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2023                                                                                           10-П-520  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с подпунктом 6.3.2. Положения о Департаменте 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, учитывая 

письмо автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» от 27.02.2023 года № 10/42-Исх-150, письмо 

муниципального автономного учреждения в сфере образования Белоярского 

района «Белоярский методический центр» от 20.02.2023 года № 59 «О 

внесении изменений в состав ученического жюри регионального этапа 

«Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложение 1 к приказу Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 февраля 

2023 года № 10-П-304 «Об утверждении состава жюри и состава счётной 

комиссии регионального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приложение 1 к приказу Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 10 февраля 2023 года № 10-П-304  

«Об утверждении состава жюри и состава счётной комиссии 

регионального этапа всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Педагог года Югры – 2023» 



автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2023» изменения, 

изложив: 

 строку 1 раздела Состав жюри регионального этапа конкурса «Сердце 

отдаю детям» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в следующей 

редакции:  

« 

1. Макарова 

Татьяна 

Николаевна 

Заместитель директора по учебно-методической работе 

бюджетного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район 

»; 

 строку 2 раздела Состав жюри регионального этапа конкурса «Сердце 

отдаю детям» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 

следующей редакции: 

« 

2. Кавецкая 

Светлана 

Романовна 

Заместитель председателя Комитета по делам 

молодежи, физической культуре и спорту 

Администрации Белоярского района, Белоярский район 

»; 

 строку 3 раздела Состав жюри регионального этапа конкурса 

«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» в следующей редакции: 

« 

3. Савосько 

Игорь 

Николаевич 

Председатель первичной организации 

Профессионального союза работников бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного – Югры «Белоярский 

политехнический колледж», преподаватель 

бюджетного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район 

»; 

 строку 1 раздела Состав ученического жюри регионального этапа 

конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры» в следующей редакции:  

« 

1. Полевщикова 

Екатерина  

Юрьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа № 1», обучающийся 11 класса 

»; 

 строку 2 раздела Состав жюри регионального этапа конкурса «От 

сердца к сердцу» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 

следующей редакции: 



« 

2. Дорошенко 

Любовь 

Александровна 

Воспитатель муниципального автономного 

дошкольного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования города Нягань «Детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально-

личностному направлению развития детей № 11 

«Ёлочка», призер конкурса «От сердца к сердцу» 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в 

2022 году, город Нягань 

». 

 строку 1 раздела Состав жюри регионального этапа конкурса «От 

сердца к сердцу» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 

следующей редакции: 

« 

1. Белик  

Надежда 

Сергеевна 

Методист Истоковедения Издательского дома 

«Истоки», ответственный секретарь Главы Ханты-

Мансийской Митрополии религиозного, духовно-

нравственного, патриотического образования и 

воспитания, заслуженный учитель РФ, директор 

частного общеобразовательного учреждения гимназии 

во имя Святителя Николая Чудотворца, город Сургут 

». 

2. Административно-ресурсному отделу Административного управления 

Департамента (А.В. Никонов) обеспечить рассылку настоящего приказа в 

трехдневный срок со дня регистрации и разместить информацию на 

официальном сайте Департамента. 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 


